



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W ŁODZI

Łódź, dnia 3 maja 1954 r.

Nr 3

Poz. 14-18

T R E S C:

CZĘŚĆ I — Przepisy obowiązujące:

- Poz.
- 14 — Uchwała Nr 11/54 Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 27 marca 1954 r. w sprawie oceny działalności służby zdrowia województwa łódzkiego za r. 1953.
 - 15 — Uchwała Nr XIV/117 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi z dnia 30 marca 1954 r. w sprawie świadczenia usług transportowych w związku z rozpoczęciem przygotowań do akcji zwalczania stonki ziemniaczanej w r. 1954.
 - 16 — Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi z dnia 23 marca 1954 r. Nr Zd. SE. VI-1a/5/54

Poz.

- w sprawie przymusowego odmuszania obiektów, podlegających nadzorowi sanitarnemu na terenie województwa łódzkiego.
- 17 — Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi z dnia 1 kwietnia 1954 r. Nr Zd. SE. VI-1a/6/54 w sprawie wiosennej powszechnej akcji odszczurzenia na terenie województwa łódzkiego.

CZĘŚĆ II — Publikacje

- 18 — Komunikat Nr OON. 312 Dyrekcji Okręgowej Poczty i Telekomunikacji w Łodzi z dnia 7 kwietnia 1954 r.

CZĘŚĆ I — PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

Poz. 14.

UCHWAŁA Nr 11/54

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi

z dnia 27 marca 1954 r.

w sprawie oceny działalności służby zdrowia województwa łódzkiego za rok 1953.

Wojewódzka Rada Narodowa po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z działalności służby zdrowia na terenie naszego województwa oraz opierając się na dokonanej analizie i ocenie tej działalności na dzisiejszej sesji stwierdza, że w wyniku otarnej pracy całego aparatu służby zdrowia nad realizacją zadań, które postawiła Partia i Władza Ludowa w Polsce na odcinku walki o zdrowie człowieka, możemy poszczycić się olbrzymimi osiągnięciami, szczególnie jeśli uprzytomnimy sobie, że właśnie nasze województwo na tym odcinku w czasie rządów kapitalistycznych było całkowicie zaniedbane. Zaniedbanie to występowało wyjątkowo jaskrawo w zakresie zorganizowania pomocy leczniczej na wsi, w zakładach przemysłowych oraz opieki nad matką i dzieckiem.

Na terenie województwa zorganizowano do końca 1953 r. na wsi 10 izb porodowych, 28 punktów felczerskich, 29 punktów aptecznych, 165 punktów położniczych, wzrosła sieć ośrodków zdrowia do 70. Ilość usług leczniczych na wsi wzrosła ponad 100%.

Zorganizowano i skierowano na wieś 1 ambulans ruchomy ogólny oraz 14 ambulansów dentystycznych.

Corocznie organizuje się masowo w ramach zobowiązań ekipy lekarskie, pielęgniarskie, żłobki sezonowe oraz masówki, odczyty, pogadanki na tematy oświaty sanitarnej ze specjalnym nasileniem w okresie wiosennej akcji sanitarno-porządkowej.

W zakresie lecznictwa przemysłowego wzrosła niewspółmiernie w stosunku do 1952 r., to jest do 61 — sieć ambulatoriów przyfabrycznych, które zostały zaopatrzone w sprzęt i poszerzone lokalowo.

W trosce o zdrowie dziecka zorganizowano 8 oddziałów dziecięcych, 4 prewentoria, 2 domy zdrowia, 1 dom matki i dziecka oraz dużą sieć poradni dla kobiet i dzieci.

Wybudowano szpital w Łowiczu, pawilon w Radomsku, na ukończeniu jest szpital w Sieradzu i Wieluniu.

Zorganizowano w województwie 15 stacji pogotowia ratunkowego.

Te wszystkie osiągnięcia nie mogą przysłonić nam wielu jeszcze braków i niedomagań, które zostały wykazane nie tylko w referacie i dyskusji, ale i przez bezpośrednie rozpoznanie potrzeb terenowych drogą spotkań radnych z ludnością i przez kontrole Komisji Rad Narodowych oraz w wyniku zainteresowań szerokiego aktywu społecznego.

Niedostatecznie dotychczas potrafilimy jednoczyć wysiłki wszystkich zainteresowanych działalnością służby zdrowia w walce o zaspokojenie tych potrzeb, które na obecnym etapie mogły być rozwiązane.

Np. zbyt małą była troska Prezydium Rad Narodowych o lokale dla aptek, drobny sprzęt ambulatoryjny, pomieszczenia dla racjonalnego rozmieszczenia poradni dziecięcych i przychodni przeciwgruźliczych, troska o warunki materialne i bytowe pracowników służby zdrowia i wiele innych.

Zbyt słabą była nasza postawa wobec tych pracowników służby zdrowia, którzy nie potrafili lub nie chcieli zrozumieć szczytnych zadań, które im zostały powierzone i włączyć się w nurt walki o szczęście i zdrowie ludzi miast i wsi.

Świadoma niedociągnięć i braków w trosce o najszybsze ich usunięcie Wojewódzka Rada Narodowa postanawia:

I. Wezwać Powiatowe, Miejskie i Gminne Rady Narodowe do dokonania na swych sesjach oceny działalności służby zdrowia na podległym terenie.

II. Zobowiązać Prezydium WRN do:

- 1) dokładnego zbadania sprawy wykorzystania lokalu zaadoptowanego na szpital dziecięcy epidemiczny (H. 14) w Pabianicach pod kątem najracjonalniejszego wykorzystania tego obiektu,
- 2) poczynienia odnośnych kroków w kierunku uruchomienia jeszcze w bież. roku szkoły położnych,
- 3) skontrolowania wstępnych założeń planu inwestycyjnego służby zdrowia na r. 1955 i dokonania ewentualnej korekty z tą myślą, aby wprowadzić do niego odpowiednie kwoty na budowę szpitala w Łęczycy, Skiernewicach i Zgierzu,
- 4) zwrócenia większej niż do tej pory uwagi na działalność Wydziału Zdrowia pod kątem troski o kadry fachowe i ich doskonalenie oraz zabezpieczenie odpowiednich warunków pracy i bytu,
- 5) zażądania od wszystkich wydziałów Prez. WRN, prezydium powiatowych, miejskich i gminnych rad narodowych oraz zarządów wojew. organizacji masowych niezwłocznego przedłożenia sprawozdań, obrazujących wykonanie uchwały Prezydium w przedmiocie wiosennej akcji sanitarno-porządkowych, których okres przygotowań upływa z dniem 31 marca b. r.,
- 6) spowodowania dokonania przez wydziały zdrowia Prezydium R. N. szczegółowych analiz stanu sanitarnego w spółdzielniach produkcyjnych i PGR-ach i przedłożenia na najbliższej sesji rady sprawozdania z wykonania powyższego,
- 7) wystąpienia do Min. Zdrowia, aby w planie r. 1955 potrzeby województwa uwzględniane zostały w szerszym zakresie, aniżeli miało to miejsce dotychczas.

III. Zalecić Prezydium WRN i PCK wzmocnienie akcji uświadamiania ludności o jej prawach w zakresie świadczeń i pomocy leczniczej.

IV. Zobowiązać Komisję Zdrowia WRN oraz wezwać Komisję Zdrowia PRN, MRN i GRN do

- 1) większego niż do tej pory kontrolowania całokształtu działalności służby zdrowia oraz silniejszego powiązania się z organizacjami masowymi w akcji mobilizującej społeczeństwo do podniesienia stanu zdrowotności naszego województwa.

V. Zobowiązać wszystkich radnych Wojewódzkiej Rady Narodowej do przeniesienia podjętych uchwał i wyników prac II Sesji do społeczeństwa na spotkaniach z ludnością województwa.

Sekretarz Sesji
Sima Józefa

Przewodniczący Sesji
Drzewicki Zygmunt

Poz. 15.

UCHWAŁA Nr XIV/117

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi

z dnia 30 marca 1954 r.

w sprawie świadczenia usług transportowych w związku z rozpoczęciem przygotowań do akcji zwalczania stonki ziemniaczanej w roku 1954.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej po zapoznaniu się z wnioskiem Wydziału Komunikacji Drogowej, dotyczącym wprowadzenia usług transportowych w związku z rozpoczęciem przygotowań do akcji zwalczania stonki ziemniaczanej, postanawia co następuje:

Na podstawie § 1, ust. 1, pkt 4 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 5 września 1951 r. w sprawie świadczenia usług transportowych na niektóre cele ogólnogospodarcze (Dz. U. Nr 49, poz. 359) Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w oparciu o zarządzenie Ministra Transportu Drogowego i Lotniczego z dnia 9 października 1951 r. (Monitor Polski A-98, poz. 1395) — wprowadza obowiązek świadczenia usług transportowych w związku z rozpoczęciem przygotowań do akcji zwalczania stonki ziemniaczanej w 1954 r.

Obowiązkowi świadczenia usług transportowych podlegają posiadacze zarejestrowanych na terenie województwa pojazdów samochodowych z wyjątkiem pojazdów, które posiadają nadwozia o specjalnym przeznaczeniu.

Nie pociąga się do świadczeń usług transportowych:

- 1) samochodów osobowych partii i stronnictw politycznych, osób korzystających z prawa zakrajowości oraz służby zdrowia i stowarzyszenia „Polski Czerwony Krzyż”,
- 2) pojazdów samochodowych, służących do wykonywania transportu zarobkowego oraz pojazdów przeznaczonych do przewozu przesyłek pocztowych,
- 3) ciężarowych pojazdów samochodowych służby drogowej.

Usługi transportowe wykonuje się na obszarze województwa łódzkiego.

Usługi transportowe świadczy się przez dostarczanie wraz z kierowcą pojazdu, przygotowanego technicznie do danego transportu i zaopatrzonego w materiały pędne.

Pojazdu dostarcza się na określony czas dla dokonania transportu określonej ilości ton ładunku lub dla przejechania nim określonej ilości kilometrów; w przypadku przewiezienia wyznaczonej ilości ton ładunku lub przejechania wyznaczonej ilości kilometrów w czasie krótszym niż przewidziany, świadczenie uważa się za wykonane.

Za usługi transportowe, wykonane na podstawie wyżej cytowanego rozporządzenia, jednostki administracji państwowej oraz gospodarki uspołecznionej, korzystające z tych usług, wypłacać będą wynagrodzenia według taryfy, przewidzianej w przepisach o dostarczaniu środków przewozowych na rzecz wojska i służby bezpieczeństwa publicznego w czasie pokoju (Dziennik Taryf i Zarz. Kom. Nr 5, poz. 44 z 1951 r.).

Do świadczenia usług transportowych powołują posiadaczy pojazdów samochodowych prezydya właściwych powiatowych i miejskich rad narodowych (miast stanowiących powiaty).

Powołanie następuje przez doręczenie zobowiązanemu pisemnego nakazu według ustalonego wzoru.

Nakaz należy doręczyć zobowiązanemu najpóźniej na 7 dni przed terminem dostarczenia pojazdu do pracy w miejscowości stałego postoju, a na 14 dni przed terminem dostarczenia pojazdu poza tą miejscowością. Terminy te mogą być wyjątkowo skrócone do 2 i 3 dni w przypadkach szczególnie ważnych ze względu na interes publiczny.

Odpis nakazu doręcza się jednocześnie jednostce administracji państwowej lub gospodarki uspołecznionej, uprawnionej do korzystania z pojazdu.

Jednostka administracji państwowej lub gospodarki uspołecznionej uprawniona zgodnie z nakazem do korzystania z pojazdu obowiązana jest:

- 1) potwierdzać kierowcy pojazdu na karcie drogowej pojazdu wykonaną pracę, czas postoju przy ładowaniu i wyładowaniu pojazdu oraz czas oczekiwania na załadowanie pojazdu,
- 2) składać władzy, która wydała nakaz, miesięczne sprawozdanie z pracy dostarczonego pojazdu według ustalonego wzoru,
- 3) zawiadomić władzę, która wydała nakaz, o każdym wypadku niedostarczenia pojazdu na wskazane miejsce i we wskazanym czasie,

W przypadku uszkodzenia, zniszczenia lub utraty dostarczonego pojazdu samochodowego, które nastąpiło bez winy posiadacza lub kierowcy pojazdu w związku z wykonywaniem nim usług transportowych w ramach nakazanego świadczenia należy się odszkodowanie. Przyznanie odszkodowania i ustalenie jego wysokości następuje w drodze orzeczenia prezydium rady narodowej, które powołało do świadczenia, wydanego w trybie przepisów o postępowaniu administracyjnym na wniosek poszkodowanego, złożony w ciągu miesiąca od dnia zwolnienia pojazdu ze świadczeń.

Odszkodowanie wypłaca korzystający z dostarczonego pojazdu.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 24 marca 1954 r. i obowiązuje do 30. 9. 1954 r.

Wykonanie uchwały powierza się Wydziałowi Komunikacji Drogowej.

Odpowiedzialny za wykonanie uchwały Ob. Budzyński Stanisław, Z-ca Przewodniczącego Prezydium WRN.

Termin wykonania uchwały 30. 10. 1954 r.

Za Prezydium

Sekretarz Prezydium
Konopacki Eugeniusz

Przewodniczący Prezydium
Horodecki Julian

Poz. 16.

ZARZĄDZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi

z dnia 23 marca 1954 r. Nr Zd. SE. VI-1a/5/54

w sprawie przymusowego odmuszania obiektów podlegających nadzorowi sanitarnemu na terenie województwa łódzkiego.

W celu zapobiegania występowania ostrych chorób zakaźnych przenoszonych przez mchy, a w szczególności choroby Heine Medina, durowi brzusznemu, czerwonce oraz biegunce letniej dzieci i niemowląt, na podstawie art. 6 pkt. 5 oraz art. 16 i 37 ustawy z dnia 20 marca 1950 r. o terenowych organach jednolitej władzy państwowej (Dz. U. Nr 14, poz. 130), art. 10, ust. 1, litera d, ustawy z dnia 21 lutego 1935 r. o zapobieganiu chorobom zakaźnym i ich zwalczaniu (Dz. U. Nr 27, poz. 198) oraz Instrukcji Ministra Zdrowia Nr 8/54 z dnia 11 marca 1954 r. w sprawie akcji odmuszania (Dz. Urz. Min. Zdr. Nr 6/54), Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi zarządza przeprowadzenie akcji przymusowego odmuszania w wojew. łódzkim w okresie od 1 maja do dnia 31 sierpnia 1954 roku.

§ 1.

Przymusowemu odmuszaniu na terenie wojew. łódzkiego podlegają:

- a) szpitale, sanatoria, prewentoria, przychodnie, kuchnie mleczne, szkoły, przedszkola, internaty, żłobki i inne zakłady dla młodzieży i dzieci;
- b) miejsca wyrobu i obiegu artykułów żywnościowych jak: stołówki, zakłady gastronomiczne, mleczarnie, zlewnie i rozlewnie mleka, bary mleczne, rzeźnie, sklepy z artykułami spożywczymi;
- c) większe zakłady przemysłu spożywczego;
- d) hotele komunalne, robotnicze i domy wczasów;
- e) stajnie, obory, chlewnie i szałety publiczne;
- f) inne pomieszczenia wyznaczone przez Wojewódzką Stację Sanitarно-Epidemiologiczną w Łodzi, ul. Wodna 40, a nie wymienione w § 1. lit. a—e.

§ 2.

Jednocześnie z zarządzeniem akcji przymusowego odmuszania (w miastach stanowiących powiaty) Rad Narodowych, Wydziały Zdrowia, Powiatowe Stacje Sanitarne-Epidemiologiczne, Powiatowe i Miejskie Kolumny Sanitarne poleca uporzędkować pod względem sanitarnym obiekty i pomieszczenia stanowiące lub mogące stanowić miejsca wylęgu much, jak: śmietniki i wysypiska śmieci, doły kłoczące, gnojowiska itp.

§ 3.

Przymusowe odmuszanie przeprowadza na koszt właściciela, zarządcy lub użytkownika obiektu Łódzki Zakład Dezynfekcji, Dezynsekcji i Deratyzacji w Łodzi, ul. Traugutta Nr 8, telefon Nr 228-26.

§ 4.

Koszty odmuszania w/g cen wyznaczonych przez Ministerstwo Zdrowia wynoszą:

Za pierwsze 40 m² powierzchni odmuszanej — ryczałt 30 zł, za każdy następny m² powierzchni odmuszanej — 0,30 zł.

§ 5.

Prezydium Powiatowych i Miejskich (w miastach stanowiących powiaty) Rad Narodowych, Wydziały Zdrowia, Powiatowe Stacje Sanitarne-Epidemiologiczne, Powiatowe i Miejskie Kolumny Sanitarne sporządzą i prześlą do dnia 15 kwietnia 1954 r. Łódzkiemu Zakładowi Dezynfekcji, Dezynsekcji i Deratyzacji w Łodzi, ul. Traugutta, Nr 8 wykazy obiektów podlegających przymusowemu odmuszaniu oraz doręczą użytkownikom tych obiektów zawiadomienia o umieszczeniu ich w wykazie.

§ 6.

Łódzki Zakład Dezynfekcji, Dezynsekcji i Deratyzacji w Łodzi zawiadomi o terminie akcji właściciela, zarządcę lub użytkownika obiektu podlegającego odmuszaniu na 7 dni przed rozpoczęciem odmuszania oraz w tym samym trybie — terenową służbę sanitarno-epidemiologiczną.

§ 7.

Przedstawiciel Łódzkiego Zakładu Dezynfekcji, Dezynsekcji i Deratyzacji w Łodzi (kierownik brygady odmuszającej) wyda na miejscu odmuszania odpowiednie i niezbędne zalecenia, zmierzające do ochrony mienia przed możliwością ewentualnego zniszczenia lub uszkodzenia go.

§ 8.

Nadzór i kontrolę nad wykonaniem tego zarządzenia przeprowadzą: Wojewódzka Stacja Sanitarne-Epidemiologiczna w Łodzi, Wydziały Zdrowia, Powiatowe Stacje Sanitarne-Epidemiologiczne, Powiatowe i Miejskie Kolumny Sanitarne Prezydium Rad Narodowych (Powiatowych i Miejskich w miastach stanowiących powiaty) w wojew. łódzkim.

§ 9.

Nie stosujący się do przepisów niniejszego zarządzenia podlegają na podstawie art. 22 ustawy z dnia 21 lutego 1935 r. o zapobieganiu chorobom zakaźnym i ich zwalczaniu (Dz. U. Nr 21, poz. 198) i w związku z art. 8 ustawy z dnia 15. 12. 1951 r. o orzecznictwie karno-administracyjnym (Dz. U. Nr 66, poz. 454) karze 3 miesięcy pracy poprawczej lub grzywny do 3.000 złotych.

Do orzekania o powyższych wykroczeniach właściwe są Kolegia przy Prezydium Rad Narodowych.

§ 10.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.
Za Prezydium Wojewódzkie Rady Narodowej
Stanisław Budzyński
Z-ca Przewodniczącego Prezydium.

Poz. 17.

ZARZĄDZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi

z dnia 1 kwietnia 1954 r. Nr Zd. SE. VI-1a/6/54

w sprawie wiosennej powszechnej akcji odszczurzenia na terenie województwa łódzkiego.

Na zasadzie art. 6, pkt. 5, art. 16 i art. 37 ustawy z dnia 20 marca 1950 r. o terenowych organach jednolitej władzy państwowej (Dz. U. Nr 14, poz. 130), art. 10, ust. 3, lit. d,

W każdym i o ich zwalczaniu (Dz. U. Nr 27, poz. 198), okólnika Ministerstwa Zdrowia z dnia 4. 5. 1949 r. w sprawie powszechnego odszczurzenia (Dz. Urz. Min. Zdrowia Nr 10, poz. 68) oraz rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 12. 7. 1951 r. w sprawie utrzymania porządku i czystości w nieruchomościach (Dz. U. Nr 40/51, poz. 306) Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi zarządza przeprowadzenie powszechnej przymusowej akcji odszczurzenia na terenie wojew. łódzkiego przez jednoczesne wyłożenie trutki w dniu 24 maja 1954 r. wieczorem i pozostawienie jej przez 3 dni, tj. do dnia 27 maja 1954 r. włącznie.

§ 1.

Powszechnemu odszczurzeniu podlegają na terenie wojew. łódzkiego wszystkie nieruchomości mieszkalne i użytkowe, place zabudowane i niezabudowane, zakłady handlowe i przemysłowe, sklepy magazyny i inne wymienione w § 4 obiekty, stanowiące własność państwową, spółdzielczą lub prywatną.

Nie podlegają odszczurzeniu w w/w czasie zakłady i przedsiębiorstwa, na których terenie przeprowadza, na podstawie umów, stałą akcję odszczurzenia Łódzki Zakład Dezynfekcji, Dezynsekcji i Deratyzacji w Łodzi, ul. Traugutta Nr 8, telefon Nr 228-26.

§ 2.

Odszczurzenie przeprowadzą we własnym zakresie właściciele, zarządcy lub użytkownicy obiektów, podlegających odszczurzeniu, względnie osoby prawa ich reprezentujące.

§ 3.

Do akcji użyte będą trutki: Enka T-2 (derotal) w cenie 3 zł za porcję o wadze 30 g.

§ 4.

Osoby, które obowiązane są do przeprowadzenia akcji (§ 2) zaopatrzą się w trutki w terminie od 20 kwietnia do 20 maja 1954 r. wg niżej podanych norm:

- domy mieszkalne na każdym dziesięciu mieszkańców — 1 porcja trutki Enka T-2, 30 gram,
- place zabudowane na każde rozpoczęte 100 m² powierzchni — 1 porcja trutki Enka T-2, 30 gram,
- place niezabudowane na każde rozpoczęte 500 m² powierzchni — 1 porcja trutki Enka T-2, 30 gram,
- sklepy, zakłady handlowe, przemysłowe, lokale użytkowe, warsztaty rzemieślnicze i inne niezależnie od właściciela nieruchomości na każde 50 m² powierzchni zajmowanego lokalu — 1 porcja trutki Enka T-2, 30 gram,
- hotele, pensjonaty, domy noclegowe — na każde choćby rozpoczęte 10 pokoi — 2 porcje trutki Enka T-2, 30 gr.,
- gospodarstwa rolne: do 1/2 ha — 1 porcja trutki Enka T-2, 30 gram; ponad 1/2 ha — 2 porcje trutki Enka T-2, po 30 gram.

Nabywca trutki otrzyma z miejsca sprzedaży poświadczenie, które obowiązany jest na wezwanie okazać osobom upoważnionym do kontroli akcji.

§ 5.

Rozprowadzaniem trutki zajmie się handel społeczny: na terenie miast — sklepy MHD, PSS oraz Gm. Spółdz. „Samopomoc Chłopska”, na terenach wiejskich — sklepy Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”.

§ 6.

Koszty, związane z nabyciem trucizny ponoszą: w domach mieszkalnych — proporcjonalnie wszyscy lokatorzy, w pozostałych obiektach — użytkownicy.

Administracje domów doliczą wydatkowane na truciznę i przynętę kwoty do świadczeń i pobiorą je od lokatorów łącznie z czynszem mieszkaniowym.

§ 7.

W toku akcji należy stosować się do podanych niżej wskazówek:

- nabytą trutkę do dnia wyłożenia należy przechowywać w miejscu chłodnym i suchym oraz odpowiednio zabezpieczyć, gdyż jest niebezpieczna dla życia ludzi i zwierząt,
- trutkę na przynętę wyłożyć należy ściśle wg pouczenia załączonego do każdego opakowania, wieczorem dnia 24 maja 1954 r. w miejscach nawiązania się szczerów,

CZĘŚĆ II – PUBLIKACJE

Poz. 18.

KOMUNIKAT Nr OON. 312

Dyrekcji Okręgowej Poczty i Telekomunikacji w Łodzi

z dnia 7 kwietnia 1954 r.

Dyrekcja Okręgowa Poczty i Telekomunikacji w Łodzi podaje, że od dnia 1 września 1953 r. do dnia 31 marca 1954 r. zostały uruchomione następujące urzędy p. t.:

1. Bełdów Upt, pow. Łódź
2. Chochołów k/Kutna, ag., pow. Kutno
3. Dmosin Upt, pow. Brzeziny
4. Łowicz-3, ul. Stanisławskiego 10, Upt, pow. Łowicz
5. Naramice ag., pow. Wieluń
6. Meszcze ag., pow. Piotrków Tryb.
7. Niechmirów Upt, pow. Sieradz
8. Paprotnia k/Łasku ag. pow. Łask
9. Piotrków Tryb.-2 Upt, pow. Piotrków Tryb.
10. Regnów Upt, pow. Rawa Mazow.
11. Smardzew k/Zgierza Upt, pow. Brzeziny
12. Sławkowice ag. pow. Łask
13. Wieluń-3 (dworzec kolejowy) Upt, pow. Wieluń
14. Wilkowice k/Rawy Mazow. Upt, pow. Rawa Mazow.
15. Wólka k/Łęczycy ag. pow. Łęczycza
16. Zduńska Wola-2 (dworzec kolejowy) Upt, pow. Sieradz.

Godziny urzędowania urzędów wym. w punktach 1, 3, 4, 7, 10, 11, 14 w dni powszednie od 8 do 15, w niedziele i święta od 9 do 11, wym. w p. 2 — w dni powszednie od 9 do 10 i od 13 do 15, w niedziele i święta od 9 do 11, wym. w p. 5 — w dni powszednie od 8 do 12, w niedziele i święta od 9 do 11, wym. w p. 6 — w dni powszednie od 11 do 15, w niedziele i święta od 9 do 11, wym. w p. 8 i 12 w dni powszednie od 8 do 10 i od 13 do 15, w niedziele i święta od 9 do 11, wym. w p. 9 i 16 w dni powsz. od 0 do 24, w niedziele i święta od 0 do 24 tylko w służbie ekspedycyjno-rozdzielczej, wym. w p. 13 w dni powsz. od 8 do 13 i od 17 do 19, w niedziele i święta nie czynny, wym. w p. 15 w dni powsz. od 8 do 9 i od 12 do 15, w niedziele i święta od 9 do 11.

Kierownik Działu Org. i Zatrudnienia
St. Grudzowski

- a w szczególności w pobliżu śmietników, chlewów, piwnic, na strychach, w ustępach, budynkach gospodarczych itp.,
- c) trutki pozostawić należy rozłożone do dnia 27 maja 1954 roku,
 - d) w miejscu wyłożenia trutki nalepić załączone do każdego słoika z trutką ostrzeżenie: „Uwaga trucizna”,
 - e) terminu wyłożenia trutki należy ściśle przestrzegać,
 - f) trutek nie wolno wykladać w polu, ogrodach i parkach,
 - g) w czasie odszczurzenia należy ściśle nadzorować dzieci i nie zostawiać ich bez opieki, zaś zwierzęta i ptactwo domowe trzymać w zamknięciu,
 - h) następnego dnia po akcji, tj. 28 maja 1954 r. rano resztki niezjedzonej przez szczury trutki należy zebrać i spalić, względnie zakopać,
 - i) padłe szczury należy codziennie zakopywać lub palić,
 - j) w wypadku, gdyby na skutek spożycia zatrutej przynęty lub padłego szczura padło jakieś zwierzę domowe, należy padłą sztukę bezwzględnie zakopać. Mięso tych zwierząt jest zatrute i niebezpieczne dla zdrowia i życia ludzkiego.

§ 8.

Nadzór i kontrolę nad wykonaniem tego zarządzenia przeprowadzą:

Prezydium powiatowych, miejskich i gminnych rad narodowych, Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Łodzi wraz z aparatem Powiatowych Stacji Sanitarno-Epidemiologicznych, Powiatowych Kolumn Sanitarnych i Miejskich Kolumn Sanitarnych w woj. łódzkim przy współdziałaniu Łódzkiego Zakładu Dezynfekcji, Dezynsekcji i Deratyzacji w Łodzi, Organów M. O., czynnika społecznego i komitetów blokowych.

W okresie od 21—27 maja 1954 r. przeprowadzona będzie kontrola zaopatrzenia nieruchomości w trutki oraz prawidłowego ich wyłożenia.

§ 9.

Niestosujący się do przepisów niniejszego zarządzenia podlegają na podstawie art. 22 ustawy z dnia 21 lutego 1935 r. o zapobieganiu chorobom zakaźnym i ich zwalczaniu (Dz. U. Nr 27, poz. 198) i w związku z art. 8 ustawy z dnia 15. 12. 1951 r. o orzecznictwie karno-administracyjnym (Dz. U. Nr 66, poz. 454), karze pracy poprawczej do 3 miesięcy lub grzywny od 3.000 zł.

§ 10.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

Stanisław Budzyński

Z-ca Przewodniczącego Prezydium

Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej będzie wysyłany po wpłaceniu prenumeraty z góry na rachunek Wydż. Ogólno-Gospodarczego P. W. R. N. w Łodzi, konto Nr 37-420-666/1 Dział 5, Rozdz. 17, w IV Oddz. Miejskim Narodowego Banku Polskiego w Łodzi, Al. Kościuszki Nr 14

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika wnosić należy w terminie 10 do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru.

Adres Redakcji: { Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi — Wydział Prawny
Adres Administracji: { ul. Ogrodowa 15. Tel. 254-50, wewn. 74

Prenumerata wynosi:

- a) roczna ze skorowidzem — 18 zł
- b) półroczna bez skorowidza — 10 zł

Rachunków za prenumeratę nie wystawia się.

Cena pojedynczego egz. do 4 stron wynosi 90 gr. Przy większej ilości stron o 30 gr więcej od każdej drukowanej strony. Ogłoszenia zł 2,70 za wiersz mm 1 szp. Za układ tabelaryczny dolicza się 100 %.

Rękopis przyjęto dn. 24. 4. 1954 r. Druk ukończono dn. 3. 5. 54 r. Pap. druk. VII 61 60 r 44 Zakł. Typ. w Łodzi Nr 1031 4. 54 r. — 1500 egz. D-5-21017

ODBIORCA

Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem